
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 108, 109 y 12: Otras industrias alimenticias. Tabaco

CNAE09: 108 - 109 - 12

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.837.683

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.534.952

Valor Añadido Bruto (VAB) 302.731 108, 109 y 12 Otros productos alimenticios. Tabaco 1.593.967 86,74% 86,74%

Otros impuestos netos sobre la producción 3.386 101 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 63.350 3,45% 90,19%

Remuneración de asalariados (RA) 149.927 103 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 37.264 2,03% 92,21%

Sueldos y salarios 121.122 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas25.602 1,39% 93,61%

Cotizaciones sociales 28.805 104 Grasas y aceites 20.296 1,10% 94,71%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 149.418 11 Bebidas 17.344 0,94% 95,65%

68 Servicios inmobiliarios 16.145 0,88% 96,53%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 5.433

Asalariado 5.090

No Asalariado 343

Horas Efectivas (miles) 01_C Otros productos de cultivo y servicios agrarios 593.616 38,67% 38,67%

Total 10.154,1 108, 109 y 12 Otros productos alimenticios. Tabaco 239.712 15,62% 54,29%

Asalariado 9.409,6 104 Grasas y aceites 117.124 7,63% 61,92%

No Asalariado 744,5 01_A Hortalizas, frutas y flores 65.879 4,29% 66,21%

106 y 107 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 43.285 2,82% 69,03%

RATIOS (%) 101 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 43.139 2,81% 71,84%

49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 35.740 2,33% 74,17%

VAB / Producción 16,47% 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 26.427 1,72% 75,89%

RA / VAB 49,52% 22 Productos de caucho y plástico 25.226 1,64% 77,54%

EBE / VAB 49,36% 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 25.013 1,63% 79,17%

Cotizaciones sociales / RA 19,21%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 93,69%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 29.814

Producción / puestos de trabajo 338.245

RA / horas efectivas asalariados 15.933

RA / puestos de trabajo asalariados 29.455

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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